

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

اردوي سالانه دفتر تحکيم وحدت در دانشگاه شیراز لغو شد

يك شنبه 8 شهريور 1383 - 29 اوت 2004

خبرگزارى فارس: يك عضو شوراي مركزى طيف علامه دفتر تحکيم وحدت از به تعويق افتادن اردوي سالانه اين طيف خبر داد.

اين عضو شوراي مركزى طيف علامه دفتر تحکيم وحدت به خبرنگار سياسى فارس گفت: عليرغم خواست مجدد اعضاي شوراي مركزى اين تشکل براي برگزار شدن اردوي سالانه دفتر تحکيم در يکي از دانشکدههاي دانشگاه شیراز طی روزهاي دهم تا سيزدهم شهريور ماه، رئيس اين دانشگاه با درخواست دانشجويان مخالفت کرد و اعضاي شوراي مركزى سرانجام تصميم به برگزار نشدن اردو در اين دانشگاه گرفتند.

وي افزود: اگر چه اين اردو به زودي برگزار مي شود، اما فعلاً دانشگاه ميزبان اردوي دفتر تحکيم وحدت مشخص نيست.

اردوي سالانه دفتر تحکيم وحدت قرار بود 7 تا 14 شهريور ماه در دانشکده کشاورزي دانشگاه شیراز برگزار شود.

تحصن اعضاي دفتر تحکيم وحدت در ساختمان مدیریت دانشگاه شیراز شب گذشته پايان يافت

اعضاي دفتر تحکيم وحدت که به دنبال لغو مجوز اردوي اين اتحاديه از سوي رياست دانشگاه شیراز در ساختمان مدیریت اين دانشگاه تحصن کرده بودند، شب گذشته پس از انجام آخرين مذاکرات اعضاي شوراي مركزى اتحاديه با رياست دانشگاه شیراز و نماينده استانداری فارس به تحصن خود پايان دادند. به گزارش خبرنگار اعزامي "ايلنا"، پس از انجام برنامه تربيت آزاد در پايان جلسه اعضاي شوراي مركزى دفتر تحکيم با رياست دانشگاه شیراز و مسوولان استانداری استان فارس، اکبر عطري عضو شوراي مركزى اين اتحاديه با حضور در جمع دانشجويان متحصن به بررسي عدم موافقت رياست دانشگاه با برگزارى اردوي دفتر تحکيم وحدت پرداخت و اظهار داشت: همواره کارشکني هاي مختلفي در روند برگزارى برنامه اردوها و نشست هاي دفتر تحکيم صورت گرفته و مي گيرد ما طی دو روز اخير با تحصن در اين مکان اعتراض خود را به لغو دير هنگام مجوز اردوي دفتر تحکيم وحدت نشان داده ايم، اما اين تحصن ها نه در دانشگاه شیراز بلکه بايد در تهران در مقابل وزارت علوم نهاد رياست جمهوري و بالاتر از آن صورت گيرد.

وي در ادامه افزود: به دوستان پيشنهاده مي کنم با توجه به اين که اعتراض ما آشکار شده و انعکاس يافته است امروز به اين تحصن در ساختمان مدیریت دانشگاه شیراز پايان دهيم.

بنا بر اين گزارش پس از سخنان عطري دانشجويان متحصن با خواندن سرود يار دبستاني و ترک ساختمان مدیریت دانشگاه شیراز به تحصن خود پايان دادند.

گفتني است قطعنامه اي در خصوص روند برگزارى اردو و اتفاقات و روزهاي اخير از سوي اعضاي شوراي مركزى دفتر تحکيم وحدت صادر خواهد شد و طی روزهاي آينده انتشار خواهد يافت.

اخبار نگران کننده از وضعيت برخي از بازداشت شدگان مقابل دفتر سازمان ملل متحد در تهران

يك شنبه 8 شهريور 1383 - 29 اوت 2004

روزنامه: در پي آزادي چند تن از بازداشت شدگان تجمع خانواده هاي زندانيان سياسى در مقابل دفتر سازمان ملل متحد در تهران، اخبار قابل توجهي از وضعيت ديگر بازداشت شدگان آن تجمع، منعکس گرديد.

به گزارش خبرنگار «روزنامه»، يکي از آزاد شدگان آن تجمع، پس از آزادي گفته است که صداي ضرب و شتم شديد چند تن از بازداشت شدگان را در زندان 209 شنیده است.

اين فرد آزاد شده، که خانوادهي يکي از زندانيان سياسى است و نخواست نامش فاش شود، گفت: بازجويان وزارت اطلاعات، چند تن از بازداشت شدگان از جمله بينا داراب زند، بهروز جاويد تهراني و حسن قيصرى را به شدت کتک مي زدند.

وي گفته است که صداي کتک زدن اين افراد در بازداشت گاه 209 به خوبي قابل شنيدن بود.

کميته دانشجويي دفاع از زندانيان سياسى نيز در اين رابطه گزارش داد: "بهروز جاويد تهراني و بينا داراب زند که از بازداشت شده گان مقابل دفتر سازمان ملل در روز سه شنبه 27 مرداد مي باشند، در شرايط نامناسب جسمي قرار دارند. اين دو تن در طی چند روز گذشته تحت شکنجه هاي شديد جسمي و روحي قرار گرفتند که به گفته شاهدان وضعيت عمومي آنان بسيار بد و ناخوشايند مي باشد. همچنين فریب هدايتي همسر اميد عباسقلي نژاد يکي ديگر از زندانيان سياسى در طی دو روز گذشته به خاطر ضعف شديد جسمي و فشارهاي عصبي به بهداري زندان منتقل شد."

آخرین اطلاعیه کمیته دانشجویی دفاع از زندانیان سیاسی در مورد جریان اعتصاب غذایی بازداشت شدگان در زندان اوین و رجایی شهر کرج:

کمیته دانشجویی دفاع از زندانیان سیاسی: منابع آگاه از درون زندان اوین گزارش داده اند، بینا داراب زند مسئول واحد فرهنگی جبهه دمکراتیک که همراه با جمعی از آزادیخواهان و خانواده های زندانیان سیاسی در تحصن مقابل دفتر سازمان ملل در تهران بازداشت شده بود، از لحظه اول دستگیری همراه با دکتر فرزاد حمیدی دست به اعتصاب غذا زده -ایشان نیز اعلام کرده است که تا لحظه آزادی دست از اعتصاب غذای خود بر نمیدارد.

هم اکنون آقای داراب زند، 13 روز است که در اعتصاب غذا به سر میرسد. همچنین ایشان چندین بار در بازداشتگاه 209 وزارت اطلاعات مورد ضرب و شتم قرار گرفته است و تحت شکنجه های شدید روحی قرار دارد.

لازم به ذکر است که دکتر فرزاد حمیدی، از یاران نزدیک مهندس طبرزدی، نیز از همان لحظه اول بازداشت، مقابل دفتر سازمان ملل اعتصاب غذای خود را آغاز کرده است. اکرم اقبالی، شیوا نظری و همسر امیر ساران نیز، 9 روز است که در اعتصاب غذا به سر میبرند. مهندس حشمت ا... طبرزدی بیش از یک ماه است که در بند 350 کارگری زندان اوین دست به اعتصاب غذا زده است.

امیر ساران، محمد احمدی، سعید امامیان، خالد حردانی، محمد ابراهیمی، فرهنگ پورمنصوری نیز 12 روز است که در زندان رجایی شهر کرج در اعتراض به بازداشت خانواده های زندانیان سیاسی، دست به اعتصاب غذا زده اند.

این در شرایطی است که امیر ساران 6 روز پیش اقدام به دوختن لبهای خود کرده است. گزارشهای دریافتی حاکی از آن است که وضعیت جسمی تمامی اعتصاب کنندگان وخیم میباشد

مواضع دولتها، نیروها، شخصیتها و نهادهای سیاسی جهان پیرامون تحولات ایران

«معامله بزرگ» با جمهوری اسلامی ایران در صورت پیروزی دمکراتها: حفظ نیروگاه اتمی در ازای توقف تولید سوخت هسته‌ای

دو شنبه 9 شهریور 1383 - 30 اوت 2004

سناتور جان ادواردز که برای کسب مقام معاونت ریاست جمهوری همراه جان کری از حزب دموکرات برای پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا مبارزه می کند، گفت: اگر ما پیروز شویم به جمهوری اسلامی ایران اجازه خواهیم داد نیروگاه هسته ای خود را تکمیل و حفظ کند، به شرط آن که از تولید سوخت هسته ای دست بردارد. وی این پیشنهاد را معامله بزرگ خواند و گفت: اگر جمهوری اسلامی آن را قبول نکند، پس معلوم خواهد شد که برنامه های هسته ای اش پوششی است برای دستیابی به فن آوری هسته ای نظامی. او افزود اگر جان کری انتخاب شود و جمهوری اسلامی این پیشنهاد را رد کند، آنوقت او متحدان اروپایی اش را قانع خواهد کرد تحریمهای سنگین اقتصادی بر ایران اعمال کنند. آقای ادواردز که دو بار در سخنان خود این پیشنهاد را معامله بزرگ خواند، به طور واضح جزئیات رسیدن به توافق با جمهوری اسلامی را تشریح کرد. بر اساس پیشنهاد جان کری، سوخت هسته ای ایران با نظارت جامعه بین المللی از خارج تامین خواهد شد و زوائد آن تحویل گرفته می شود. نیما تمدن (راديو فردا): جان ادواردز که برای کسب مقام معاونت ریاست جمهوری همراه جان کری از حزب دموکرات برای پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا مبارزه می کند، می گوید: اگر ما پیروز شدیم به ایران اجازه خواهیم داد نیروگاه هسته ای خود را تکمیل و حفظ کند، به شرط آن که از تولید سوخت هسته ای دست بردارد.

شهران طبري (راديو فردا): جان ادواردز ديروز در گفتگويي با رسانه ها گفت: اگر دولت جان کری در آمریکا تشکیل شود، به جمهوری اسلامی پیشنهاد می کند نیروگاه هسته ای اش را برای تولید انرژی تکمیل کند، اما در عوض سوخت هسته ای تولید نکند. جان ادواردز این پیشنهاد را معامله بزرگ خواند و گفت: اگر جمهوری اسلامی آن را قبول نکند، پس معلوم خواهد شد که برنامه های هسته ای اش پوششی است برای دستیابی به فن آوری هسته ای نظامی. او افزود اگر جان کری انتخاب شود و جمهوری اسلامی این پیشنهاد را رد کند، آنوقت او متحدان اروپایی اش را قانع خواهد کرد تحریمهای سنگین اقتصادی بر ایران اعمال کنند.

این اظهارات آقای ادواردز به همراه آنچه جان کری در ماه دسامبر گذشته درباره ایران گفته بود یعنی این که دولت او حاض خواهد بود راههای مورد علاقه دو طرف را مد نظر بگیرد، نشان می دهد که اگر دموکراتها در آمریکا روی کار آیند، در ارتباط با ایران روشی کاملا متفاوت با دولت جرج بوش پیشه خواهند کرد.

آقای ادواردز در مصاحبه ای که دیروز در خانه اش در واشنگتن با مطبوعات داشت، از سیاست دولت پرزیدنت بوش در برابر ایران انتقاد کرد و او را متهم کرد که مسئولیت خود را در قبال خطر توسعه سلاحهای هسته ای جمهوری اسلامی به دوش اروپا انداخته و آنها نیز که رابطه دیپلماتیک و گفتگوی خود را با جمهوری اسلامی حفظ کرده اند، تمام سال گذشته کوشیدند برای پایان دادن به برنامه غنی سازی اورانیوم از سوی جمهوری اسلامی پادرمیانی کنند، اما موفق نشدند. جان ادواردز گفت: جمهوری اسلامی صاحب سلاحهای هسته ای به دلایل بسیار غیر قابل قبول است، از جمله این که

می تواند بهانه ای برای سایر کشورهای منطقه مانند عربستان سعودی، مصر و غیره شود تا آنها نیز بخواهند دست به همین برنامه بزنند.

جان کری پیشنهادی که بسیاری از اروپاییان با آن موافق هستند، برای ایران را در سخنرانی ماه ژوئن خود مطرح کرد. پیشنهادی که بسیاری از اروپاییان با آن موافق هستند. اما جان ادواردز که دو بار در سخنانش این پیشنهاد را معامله بزرگ خوانده، به طور واضح جزئیات رسیدن به توافق با جمهوری اسلامی را تشریح کرد. جمهوری اسلامی تا حال مصرانه خواهان تولید سوخت هسته ای خودش بوده، اما بر اساس پیشنهاد جان کری، سوخت هسته ای ایران با نظارت جامعه بین المللی از خارج تامین خواهد شد و زوائد آن تحویل گرفته می شود.

کارشناسان امور ایران مدتها است می گویند نوعی معامله بزرگ با ایران که شامل لغو تحریمها، برقراری رابطه با آمریکا و امتیازهای تشویقی دیگر باشد تنها راه شکستن بن بست کنونی در رابطه دو کشور آمریکا و ایران است. اما مشاوران انتخاباتی آقای ادواردز و کری می گویند سخنان جان ادواردز به معنای آن نیست که دولت کری حاضر است معامله خود را به مسائلی و برای برنامه هسته ای ایران بسط دهد. در دوران حکومت محمدرضا شاه پهلوی آمریکا قبول کرده بود ایران بیش از 20 نیروگاه اتمی بسازد تا بتواند همپای جهان مدرن پیش رود.

مواضع رژیم و جناحهای آن در مورد مهمترین تحولات ایران

هاشمی رفسنجانی: اگر به وجودم برای انقلاب در هر مصدري احساس شود، لحظه ای درنگ نمی کنم
دو شنبه 9 شهریور 1383 - 30 اوت 2004

حجت الاسلام والمسلمین هاشمی رفسنجانی صبح یکشنبه در دیدار مسؤولان اتحادیه انجمنهای اسلامی دانش آموزان با تبریک میلاد مولی الموحدين، امیرمومنان علی(ع) و با تسلیت سالگرد شهادت شهیدان رحایی و باهنر، گفت: دانش آموزان پایه اساس مدیریت نظام در آینده هستند و انقلاب و اسلام از میان دانش آموزان به خوبی سرپا می کنند. به گزارش گروه دریافت خبر ایسنا، رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام با بررسی اقدامات آمریکا و اشغالگران در منطقه که به شکست آنان منجر شد، اظهار داشت: شاهد هستیم اقدامات آمریکا موجب تشدید بحران در منطقه و فراگیر شدن موج تروریسم در جهان شد.

وی افزود: آمریکا پس از شکست در اهداف خود جهت تقویت اسرائیل و به یغما بردن نفت عراقیها، مستاصل گونه به نجف لشکرکشی کرد که باز هم با شکست و بدنامی روبرو شد. هاشمی رفسنجانی با بیان این که نیروهای صالح، اصلی ترین سرمایه های ملت ها و کشورها هستند، گفت: به هر مقدار که پایه های علمی و اخلاقی نسل جوان را تقویت کنیم، به همان میزان برای آینده سرمایه گذاری کرده ایم.

رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به سند چشم انداز بیست ساله، گفت: در این برنامه استراتژیک، علم و فن محور و موتور حرکت هستند که نقش دانش، آموزش، دانش آموزان، دانش اموزتگان و اساتید به عنوان مولد علم، نقش کلیدی و حیاتی است. هاشمی رفسنجانی با اشاره به حضور موفق و بی نظیر زنان در صحنه های علمی و فنی بعد از انقلاب، گفت: رژیم سابق علی رغم شعارهای فریبنده، اکثر خانمها را خانه نشین کرده بود. اما انقلاب اسلامی براساس تعالیم اسلامی و قرآنی به خانمها بها داده است. وی این باورنسل نو و جوانان را که می توان روی پای خود ایستاد و در تمامی زمینه ها مستقل بود، از دستاوردهای انقلاب دانست و افزود: امروز دیگر جوانان ما دروازه تمدن مبتذل غرب را الگوی توسعه و پیشرفت نمی دانند.

رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام در بخش دیگری از سخنان خود به برنامه غربیها برای حذف تعالیم اسلامی از دروس عمومی مقاطع آموزشی کل جهان اشاره کرد و گفت: البته پایگاه انقلاب که دین است، ذاتا محکم است و باید با رفع مشکلات و با هوشیاری و برنامه مانع از گسست نسل جدید با نسل قبل شد.

هاشمی رفسنجانی در پاسخ به سوال دانش آموزان در مورد حضور در انتخابات نهمین دوره ریاست جمهوری گفت: آرزوی قلبی من این است که شاهد چنین وضعیتی نباشم، اما اگر احساس شود که به وجود من برای انقلاب و نظام در هر مقطع و مصدري لازم است، لحظه ای درنگ نخواهم کرد. وی همچنین در پاسخ به سوالی در مورد تکنولوژی هسته ای اظهار داشت: دانش هسته ای جزو منافع حیاتی ماست و به هیچ قیمت آن را از دست نخواهیم داد.

در ابتدای این دیدار حجت الاسلام محمد جواد حاج علی اکبری، نماینده مقام معظم رهبری در اتحادیه انجمن اسلامی دانش آموزان گزارشی از فعالیتها و اقدامات انجام شده در اتحادیه انجمنهای اسلامی دانش آموزان و برنامه های در دست اقدام ارائه کرد.

تروریسم و سلاحهای کشتار جمعی - آژانس بین المللی انرژی

روزنامه آمریکایی: برنامه هسته‌ای ایران غیر قابل توقف است

دو شنبه 9 شهریور 1383 - 30 اوت 2004

خبرگزاری فارس: يك روزنامه آمریکایی امروز نوشت علی‌رغم سیاست‌های جورج بوش، رییس جمهور آمریکا مبنی بر عدم اجازه برای دستیابی به تسلیحات خطرناك به حکومت‌هایی که از نظر آمریکا خطرناك تشخیص داده می‌شوند، ممکن است برنامه هسته‌ای ایران غیر قابل توقف باشد. روزنامه "یواس ای تودی" در شماره امروز خود ادعا کرد ایران علی‌رغم عضویت در محور شرارت بوش، تنها يك تا سه سال تا ساخت تسلیحات هسته‌ای فاصله داشته و متخصصان نگران این موضوع هستند که برنامه هسته‌ای ایران ممکن است غیر قابل توقف باشد. این روزنامه افزود: در صورت دستیابی ایران به تکنولوژی هسته‌ای، این کشور دهمین قدرت اتمی دنیا خواهد شد.

"آنتونی کوردسمن"، یکی از متخصصان نظامی مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌الملل آمریکا که در واشنگتن واقع است گفت: «ما نمی‌توانیم ایران را از دستیابی به تکنولوژی هسته‌ای منع کرده و از آن جلوگیری کنیم.»

نگرانی‌ها در مورد دستیابی ایران به تکنولوژی هسته‌ای، پس از ادعای پنتاگون، وزارت دفاع آمریکا، مبنی بر درز اطلاعات محرمانه مربوط به ایران به رژیم صهیونیستی از طریق یکی از مقامات بلندپایه این وزارتخانه و لابی قدرتمند صهیونیسم در آمریکا، افزایش یافته و نشان دهنده حجم بالای نگرانی‌ها در مورد فعالیت هسته‌ای ایران است.

رژیم صهیونیستی و لابی صهیونیسم هر دو وجود این جاسوس را رد کرده‌اند. بازرسان سازمان ملل ادعا کرده‌اند که ایران برخی از ساختارهای هسته‌ای خود را که شامل تجهیزات در پایگاه‌های نظامی می‌باشد، از دید این بازرسان مخفی نگاه داشته است. در ماه جولای ایران اعلام کرد که فرایند غنی‌سازی خود را از سر گرفته و ساخت دستگاه‌های سانتریفوژ را برای تولید این سوخت هسته‌ای آغاز کرده است. مقامات ایران نیز بارها اعلام کرده‌اند که فعالیت‌های هسته‌ای ایران صرفاً صلح‌آمیز بوده و در راستای تولید برق انجام می‌پذیرند.

"سید محمد خاتمی"، رییس جمهور ایران نیز در کنفرانسی خبری که روز شنبه انجام شد با رد این مطلب که ایران در پی دستیابی به تسلیحات هسته‌ای است اعلام کرد که دستیابی به تکنولوژی صلح‌آمیز هسته‌ای "حق مسلم" ایران است و هیچ کشوری قادر نخواهد بود جلوی ایران را برای دستیابی به حق خود بگیرد.

دولت بوش مسئله ایران را به سازمان انرژی اتمی (IAEA) و سه کشور اروپایی آلمان، انگلیس و فرانسه واگذار کرده است ولی گمان نمی‌رود که تلاش‌های این گروه‌ها برای جلوگیری از دستیابی ایران به تکنولوژی هسته‌ای مؤثر واقع شده باشد. طی توافقی که در ماه اکتبر سال گذشته بین ایران و این سه کشور اروپایی امضا شد، ایران با بازرسی سرزده از تاسیسات هسته‌ای خود موافقت کرده و پذیرفت که در ازای به رسمیت شناخته شدن حق ایران برای دستیابی به تکنولوژی صلح‌آمیز هسته‌ای و کمک این کشورها برای ساخت تاسیسات هسته‌ای ایران، فرایند غنی‌سازی خود را متوقف کند. ولی به دلیل خودداری این سه کشور اروپایی در عمل به تعهدات خود، ایران تهدید کرده است که فعالیت غنی‌سازی خود را از ماه اکتبر از سر خواهد گرفت.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

مقتدی صدر دستور توقف حملات شبه نظامیان خود به اشغالگران را صادر کرد

دو شنبه 9 شهریور 1383 - 30 اوت 2004

مقتدی صدر از شبه نظامیان خود خواست مبارزات خود در سراسر عراق علیه اشغالگران را پایان دهند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، " شیخ نعیم الکعبی " یکی از نمایندگان مقتدی صدر با اعلام این خبر گفت: این فراخوانی شامل تمامی کشور می‌شود. صدر همچنین خاطر نشان کرده است که فعالیت‌هایی را در راستای یافتن راهکارهای سیاسی بکار خواهد گرفت. نماینده مقتدی صدر در ادامه تصریح کرد: این اقدام از سوی صدر حاکی از صلح جویی وی است. جیش المهدی با تحویل سلاح‌های خود مخالفت کرد

دو شنبه 9 شهریور 1383 - 30 اوت 2004

با وجود تهدیدهای علنی ایاد علاوی علیه مخالفان دولت و گروه‌های مسلح، شبه نظامیان جیش المهدی با تحویل سلاح‌های خود مخالفت کردند. به گزارش خبرگزاری مهر، یک عضو جریان مقتدی صدر بار دیگر تاکید کرد که جیش المهدی همچنان به عنوان بازوی مقاومت ملی عراق علیه اشغالگران آمریکایی باقی خواهد ماند.

وی وجود هر گونه نیت و تصمیم برای انحلال شبه نظامیان جیش المهدی را تکذیب کرد. شیخ احمد شیبانی از نزدیکان مقتدی صدر در گفتگو با خبرگزاری آلمان گفت: انحلال شبه نظامیان جیش المهدی به معنای انحلال مقاومت مردمی علیه اشغالگران آمریکایی است. وی افزود: خروج جیش المهدی از نجف پس از توافقنامه با آیت الله علی سیستانی به معنای انحلال جیش المهدی نیست.

وی مدعی شد انحلال جیش المهدی به معنای انحلال مقاومت است که قابل تصور نیست. شیبانی تاکید کرد جیش المهدی آماده مقابله با اشغالگران در هر نقطه از عراق است.

شیبانی اظهارات ایاد علاوی نخست وزیر دولت موقت عراق را درباره وجود اجساد عراقی ها در داخل دادگاه شرعی مقتدی صدر در نجف به باد تمسخر گرفت و گفت: آنچه که رسانه های گروهی نشان دادند تصاویر اجساد شماری از وابستگان جیش المهدی بودند که در جریان درگیری علیه اشغالگران کشته شدند و اینکه این افراد در دادگاه صدر اعدام شده اند، عاری از صحت است. وی در عین حال تاکید کرد: جریان صدر همچنان به اصول توافقنامه با مرجعیت بزرگ شیعه در نجف پایبند است.

با مداخله مرجعیت درگیری های خونین سه هفته ای میان جیش المهدی و نظامیان آمریکایی به پایان رسید.

شایان ذکر است در حالی که مراجع بزرگ شیعه در جلسه ای هر گونه مقاومت مسلحانه را با توجه به شرایط کنونی عراق تا زمانی که راه های مسالمت آمیز برای خروج اشغالگران آمریکایی از عراق نتیجه بخش نباشد، به صلاح ندانسته اند شبه نظامیان جیش المهدی همچنان اصرار به در پیش گرفتن اقدامات یکجانبه خود و دادن بهانه های بیشتر به ارتش اشغالگر آمریکا برای حمله به شهرهای عراق به بهانه سرکوب گروه های شبه نظامی دارد.

اعتراف آشکار فرزند استاد روحی بن لادن به اینکه رهبری عملیات مسلحانه را در عراق برعهده دارد این احتمال را تقویت می کند که عناصر القاعده و عوامل بعثی سابق در درون جیش المهدی نفوذ کرده اند و در صدد ایجاد دو دستگی و اختلاف میان اکثریت ملت عراق هستند.

رونده شدن 2 خبرنگار فرانسوی در عراق

دو شنبه 9 شهریور 1383 - 30 اوت 2004

پاریس قانون منع حجاب را در فرانسه لغو نخواهد کرد.

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، سخنگوی دولت فرانسه اعلام کرد: پاریس به درخواست گروگانگیران مبنی بر آزادی مشروط 2 خبرنگار پس از لغو قانون منع حجاب در فرانسه جامه عمل نمی پوشاند.

به گزارش پایگاه اینترنتی محیط از پاریس، در حالی سخنگوی دولت فرانسه درخواست گروگانگیران را رد کرد که دولت فرانسه برای آزادی 2 خبرنگار مذکور در تلاش است.

در این راستا، "میشل بارنیه" وزیر امور خارجه فرانسه وارد قاهره شد.

"ژاک شیراک" رئیس جمهور نیز دیدارش را با "ولادیمیر پوتین" رئیس جمهور روسیه و "گرهارد شرودر" صدر اعظم آلمان لغو کرد.

گفتنی است گروه مسلح موسوم به "سپاه اسلامی در عراق" روز گذشته دولت فرانسه را تهدید کرد، در صورت لغو نکردن قانون منع حجاب 2 خبرنگار فرانسوی را خواهد کشت.

گروه "سپاه اسلامی در عراق" چند روز پیش "انزوبالدونی" خبرنگار ایتالیایی را در عراق کشت.

"آیت الله سیستانی" کنترل مسجد کوفه را بر عهده گرفت

دو شنبه 9 شهریور 1383 - 30 اوت 2004

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، منابع خبری اعلام کردند: دفتر "آیت الله علی سیستانی" کلیدهای مسجد کوفه را در چارچوب توافق صلح نجف تحویل گرفت.

به گزارش پایگاه اینترنتی محیط، "حامد خفاف" سخنگوی "آیت الله علی سیستانی" در عراق گفت: اقدامات لازم برای تحویل کلیدهای مسجد کوفه از دفتر شهید "صدر" از روز گذشته آغاز شد.

وی در ادامه اظهار داشت: به دنبال این اقدامات صلح، امروز کلیدهای مسجد کوفه به دفتر "آیت الله سیستانی" تحویل داده شده است.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

ایران در یک نگاه: دوشنبه 9 شهریور

بی بی سی - دو شنبه 9 شهریور 1383 - 30 اوت 2004

دیدار برهم صالح با حسن روحانی

برهم صالح، معاون نخست وزیر عراق که به ایران سفر کرده است، در ادامه دیدارهای خود با مقامات جمهوری اسلامی، با حسن روحانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و گفتگو کرد.

در این دیدار، که وزیران کشور، راه و امور استان های عراق نیز حضور داشتند، حسن روحانی تاکید کرد که ایران در دوران جدید، مرزهای دو کشور را مرزهای دوستی تلقی می کند و از هیچ کمکی به تامین امنیت عراق دریغ نخواهد کرد.

وی فعالیت گروه های تروریستی موجود در عراق، از جمله القاعده، انصار الاسلام و سازمان مجاهدین خلق را مغایر مصالح ملی دو کشور دانست و گفت تروریسم محل امنیت کل منطقه است و مبارزه با آن نیازمند همکاری جمعی کشورهای منطقه است.

آقای روحانی همچنین با اشاره به اینکه امنیت ایران و عراق به یکدیگر گره خورده، خواستار خروج هر چه سریع تر نیروهای خارجی از عراق شد.

بازداشت یک خبرنگار ایرانی دیگر

خبرگزاری فارس گزارش داد که حسن قائدی، خبرنگار عکاس این خبرگزاری از روز گذشته در نجف بازداشت شده است.

به گزارش این خبرگزاری، آقای قائدی به همراه یک خبرنگار و یکی از همکاران فنی این خبرگزاری، از چهار روز پیش به نجف رفته بودند.

خبرگزاری فارس گزارش داده که حسن قائدی، پس از درخواست کارت و مجوز خبرنگاری از سوی پلیس نجف بازداشت شده است.

پیش از این نیز، مسئول دفتر خبرنگاری جمهوری اسلامی، از سوی پلیس عراق بازداشت شده بود. وی پس از رایزنی های گسترده و حدود دو هفته پس از بازداشت آزاد شد.

مايه افتخار تشيع

علی اکبر ولایتی، مشاور عالی آیت الله علی خامنه ای، رهبر جمهوری اسلامی گفت: "جوانان غیور عراق که قاطعانه در برابر تجاوزات آمریکا و حامیانش در عراق ایستادند، مايه افتخار تشيع هستند." وی در یک گردهمایی موسوم به حامیان حریم علوی در مشهد اظهار داشت: "به طور یقین عراق ویتنامی دیگر برای آمریکا خواهد بود و عاقبت، آمریکا با شکست مفتضحانه خاک عراق را ترک می کند."

آقای ولایتی گفت آنان که تحت تاثیر القائنات غرب و مستکبران قرار گرفته و می گویند دین از سیاست جدا است و خواستار ایجاد سکولاریسم در جامعه هستند، ببینند سکولاریسم آمریکایی در عراق به بهای خاک و خون کشیده شدن انسان های بی گناه تمام می شود.

اقدام اجتناب ناپذیر

غلامعلی حداد عادل، رییس مجلس اطران اعلام وصول طرح استیضاح احمد خرم، وزیر راه و ترابری را اجتناب ناپذیر دانست و گفت مدتی بود که این استیضاح مطرح بود و ادامه این وضع نه به صلاح وزارت راه و ترابری بود و نه مجلس.

وی به ایرنا گفت شخصا مایل نبوده است که در هفته دولت، اولین طرح استیضاح مجلس از وزیران کابینه مطرح شود، ولی از نظر آیین نامه داخلی مجلس، چاره ای جز اعلام وصول آن نداشته است. طرح استیضاح آقای خرم روز گذشته در ۶ بند و با امضای ۶۰ نماینده، از سوی هیئت ریسه مجلس اعلام وصول شد و وی باید حداکثر تا سه شنبه آینده برای گرفتن رای اعتماد نمایندگان در مجلس حضور بیابد.

دلایل مخالفت سپاه با شرکت ترکیه ای

وزارت راه و ترابری ایران با انتشار توضیحی درباره مصاحبه احمد خرم، وزیر راه و ترابری با خبرگزاری فرانسه اعلام کرد برخی شرکت های وابسته به نیروهای مسلح در مناقصه مربوط به فرودگاه امام خمینی تهران شرکت کرده بودند، اما موفق به کسب امتیازات لازم نشده بودند.

در این توضیح، خبر خبرگزاری فرانسه مبنی بر اینکه قیمت های پیشنهادی بالاتر شرکت های وابسته به سپاه پاسداران، علت عدم انتخاب آنها و انتخاب شرکت ترکیه ای تاو بوده، تکذیب شده است.

خبرگزاری فرانسه روز دوشنبه به نقل از احمد خرم گزارش داده بود که سپاه پاسداران به دلیل عدم موفقیت شرکت های وابسته اش در انعقاد یک قرارداد سودآور با وزارت راه، اقدام به تعطیلی فرودگاه تازه تاسیس امام خمینی کرده است.

اما دفتر وزیر راه با انتشار یک تکذیبیه اعلام کرد در پی فرخوان انجام شده، پس از طی مراحل دقیق و با در نظر گرفتن فاکتورهای مدیریت، سرمایه، دانش فنی و سابقه، شرکت تاو انتخاب شده و دیگر شرکت کنندگان، از جمله برخی شرکت های وابسته به نیروهای مسلح، موفق به کسب امتیازات لازم نشده اند.

اقدام مجلس برای دستیابی به فن آوری هسته ای

محمدعلی حیات، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی گفت شور اول طرح دستیابی به فن آوری صلح آمیز هسته ای با ۲۲۴ امضا در کمیسیون آموزش و تحقیقات به عنوان کمیسیون فرعی مورد بررسی قرار گرفت و تصویب شد.

مجلس شورای اسلامی در حالی مصمم به تصویب قانونی در زمینه دستیابی جمهوری اسلامی به فن آوری صلح آمیز هسته ای است که برنامه های اتمی این کشور، با نگرانی هایی در سطح جهانی روبه رو شده است.

قرار است شورای حکام آژانس بین المللی انرژی در نشست ماه سپتامبر خود درباره پرونده اتمی ایران تصمیم گیری کند.

فعالیت 200 حزب سیاسی در جمهوری اسلامی

حسن غفوری فرد، رییس خانه احزاب ایران گفت در حال حاضر بیش از 200 حزب و گروه سیاسی در جمهوری اسلامی فعالیت می کنند. به گزارش ایرنا، وی در عین حال فعالیت حزبی در جمهوری اسلامی را مثبت ارزیابی نکرد و گفت بیشتر احزاب فقط در ایام انتخابات فعال هستند. به گفته آقای غفوری فرد، از میان احزاب موجود، حدود ۲۰ تا ۳۰ حزب در سطح کشور فعالیت می کنند و بقیه احزاب و گروه ها به صورت منطقه ای و یا استانی عمل می کنند.

مخالفت با تشکیل سازمان غذا و دارو

بیژن شهبازخانی، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس خبر از آن داد که طرح تاسیس سازمان غذا و دارو که از سوی تعدادی از نمایندگان مجلس ارایه شده بود، در این کمیسیون رد شده است. به گفته وی، علت مخالفت با تشکیل این سازمان آن بوده که تشکیل این سازمان زیر نظر رییس جمهوری پیش بینی شده بود و این امر اختیارات مجلس را تنها به دادن تذکر محدود می کرد. آقای شهبازخانی به ایرنا گفت نظر کمیسیون بهداشت مجلس این است که سازمان غذا و دارو باید تحت پوشش وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی تشکیل شود تا مجلس بتواند بر آن نظارت داشته باشد و در مواردی که نیاز است، از وزیر در این خصوص سوال کند. به گفته وی، امروز این گونه متداول شده که سازمان ها می خواهند زیر نظر رییس جمهوری تشکیل شوند که این مساله از اختیارات مجلس می کاهد.

لغو جشن زندگی در بم

خبرگزاری دانشجویان ایران خبر از آن داد که جشن زندگی که قرار بود در روزهای آینده در شهرستان زلزله زده بم برگزار شود، به دلیل مخالفت فرماندار بم لغو شده است. این جشن در حالی لغو شده که رییس جمهوری دستور برگزاری آن را صادر و وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی را به عنوان دبیرکل جشن منصوب کرده بود. با وجود این، علی محمد رفیع زاده، فرماندار بم، نبود روحیه مناسب در نزد مردم بم و نیاز نداشتن آنان به جشن و شادی را علت لغو جشن زندگی دانست و گفت مردم بم بسیاری از عزیزان و نزدیکان خود را در حادثه زلزله از دست داده اند و در شرایط فعلی آمادگی شادی و خوشحالی کردن را ندارند. این درحالی است که مسئولان انجمن های غیر دولتی دست اندرکار جشن عنوان کرده اند که فرماندار بم در حالی این سخنان را عنوان می کند که دو هفته پیش در جلسه استانی، در حضور آنان، بر لزوم برپایی هرچه بهتر جشن زندگی در بم تأکید و آمادگی فرمانداری شهرستان را برای هرگونه همکاری و کمک مادی و معنوی به برپایی این جشن اعلام کرده بود. قرار بود در ایام تولد امام علی، امام اول شیعیان تا مبعث پیامبر اسلام، در شهریور ماه امسال، بیش از 200 برنامه متنوع فرهنگی، هنری و ورزشی با حضور هنرمندان و ورزشکاران بنام کشور توسط بخش خصوصی و شرکت های مستقر در منطقه اقتصاد ارگ جدید بم برگزار شود.

دستور توقف ساخت برج جهان نما

محمدعلی دادخواه، سخنگوی کانون مدافعان حقوق بشر گفت دادگاه عمومی اصفهان دستور جلوگیری از ادامه ساخت برج جهان نما را صادر کرده است. وی به ایسنا گفت طبق دستور قضایی صادره از سوی این شعبه، تمام سازندگان این ساختمان به وسیله کلانتری 14 اصفهان شناسایی و دستور جلب آنان به دادگاه صادر شده است. همچنین بر اساس این دستور قضایی، رییس میراث فرهنگی شهر اصفهان موظف شده است که دلایل خود را در خصوص مغایرت ساخت این بنا با حفظ آثار باستانی به دادگاه ارایه دهد.